Patronal ou ainda pelas entidades equivalentes” 

Informamos que a inexigibilidade, referente à contratação 
de serviço de locação de duas unidades móveis de ensino de 
informática por um período de um ano a partir de 06/03/03, deve 
se dar em favor de Neo Editora Ltda no valor de R$ 1.680.000,00 
(um milhão seiscentos e oitenta mil reais). 

Encaminhe-se o processo ao Diário Oficial do Município 
para publicação e após à Comissão Geral de Licitação para 
liberação de pedido de compra. 

Informamos que a despesa correrá por conta da dotação 
orçamentária: 

17.50-12.361.0017.2.017-33.90.39.00-08

[...]

Considerando o resultado da referida licitação prolatado 
nos autos, não houve proposta técnica para o Item 01, ficando 
assim fracassado, julgou vencedoras as Propostas apresentadas 
pelas empresas: MULTIBIT COMPUTADORES E SUPRI-
MENTOS LTDA, para o Item 02, valor unitário de R$ 1.390,00 
(um mil trezentos e noventa reais) e Item 05, valor unitário de R$ 
12.100,00 (doze mil e cem reais), perfazendo o valor total de R$ 
13.490,00 (treze mil quatrocentos e noventa reais); 
DIGIFOCUS COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA, 
para o Item 03, valor unitário de R$ 162,00 (cento e sessenta e 
dois reais) e Item 04, valor unitário de R$ 5.520,00 (cinco mil 
quinhentos e vinte reais), perfazendo o valor total de R$ 
11.352,00 (onze mil trezentos e cinquenta e dois reais), conforme 
relato contido no Relatório Final de Julgamento das Propostas, 
fls. 195, 196, 197 e 198; 

RESOLVE 

Homologar a presente licitação, com fulcro no artigo 43, 
inciso VI da Lei n° 8.666/93, às empresas: MULTIBIT COM-
PUTADORES E SUPRIMENTOS LTDA, no valor total de 
R$ 13.490,00 (treze mil quatrocentos e noventa reais); e 
DIGIFOCUS COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA, no 
valor total de R$ 11.352,00 (onze mil trezentos e cinquenta e 
dois reais), perfazendo o valor total geral de R$ 24.842,00 
(vinte e quatro mil oitocentos e quarenta e dois reais), 
conforme Convite n° 244/2005. 

Goiânia, 02 de março de 2006. 

BENITEZ BRANDÃO CALIL 
Presidente 

COMDATA

TERMO DE ADJUDICACÃO 
CONVITE N° 244/2005 

A Presidência da COMDATA - Companhia de Proces-
samento de Dados do Município de Goiânia, no uso de suas

[...]

Considerando o resultado da referida licitação prolatado 
nos autos, não houve proposta técnica para o Item 01, ficando 
assim fracassado, julgou vencedoras as Propostas apresentadas 
pelas empresas: MULTIBIT COMPUTADORES E SUPRI-
MENTOS LTDA, para o Item 02, valor unitário de R$ 1.390,00 
(um mil trezentos e noventa reais) e Item 05, valor unitário de R$ 
12.100,00 (doze mil e cem reais), perfazendo o valor total de R$ 
13.490,00 (treze mil quatrocentos e noventa reais); 
DIGIFOCUS COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA, 
para o Item 03, valor unitário de R$ 162,00 (cento e sessenta e 
dois reais) e Item 04, valor unitário de R$ 5.520,00 (cinco mil 
quinhentos e vinte reais), perfazendo o valor total de R$ 
11.352,00 (onze mil trezentos e cinquenta e dois reais), conforme 
relato contido no Relatório Final de Julgamento das Propostas, 
fls. 195, 196, 197 e 198; 

RESOLVE 

Adjudicar a presente licitação, com fulcro no artigo 43, 
inciso VI da Lei n° 8.666/93, às empresas: MULTIBIT COM-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICACÃO 

PUTADORES E SUPRIMENTOS LTDA, no valor total de 
R$ 13.490,00 (treze mil quatrocentos e noventa reais); e 
DIGIFOCUS COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA, no 
valor total de R$ 11.352,00 (onze mil trezentos e cinquenta e 
dois reais), perfazendo o valor total geral de R$ 24.842,00 
(vinte e quatro mil oitocentos e quarenta e dois reais), 
conforme Convite n° 244/2005. 

Goiânia, 03 de março de 2006. 

BENITEZ BRANDÃO CALIL 
Presidente 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2006 
(TIPO MENOR PREÇO POR ITEM) 

O Pregoeiro José Gilvan Leite Sampaio Sobrinho, 
designado pelo Decreto n° 3509/2005, torna público, para